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Samling af Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup 

25/4740 Åben Sag 

Sagsgang 

BFS, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til det videre arbejde og omfanget af byggeri i forbindelse med 

samling af Djurslandsskolens Fjellerup- og Stenvadafdelinger i Fjellerup.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 13. maj 2025, at Djurslandsskolens Fjellerup- og 

Stenvadafdelinger skal samles i Fjellerup. På den baggrund er der i samarbejde mellem teknisk 

rådgiver, forvaltningen samt ledelses- og medarbejderrepræsentanter for Djurslandsskolens 

afdelinger i Fjellerup og Stenvad udarbejdet et projekt for ombygning af den nuværende 

hovedbygning i Fjellerup samt ca. 300 m2 nybyggeri for at kunne rumme ca. 70 elever fra de to 

afdelinger. 

 

Der er indhentet tilbud på at gennemføre arbejderne i en totalentreprise, men billigste pris er ca. 2,5 

mio. kr. højere, end hvad der forventes for at kunne gennemføre projektet inden for den afsatte 

økonomiske ramme på 6,057 mio. kr.  

 

Det vurderes, at en gennemførelse af de nødvendige reduktioner i projektet for at sikre, at projektet 

kan gennemføres inden for den økonomiske ramme, vil medføre for få brugbare lokaler til såvel 

elever som personale, hvis der skal samles 70 elever i Djurslandsskolens Fjellerup-afdeling.  

 

Hertil kommer, at det samlede elevtal for Fjellerup- og Stenvadafdelingerne – mod forventning – er 

steget, så der medio februar 2026 samlet set er 81 elever på Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup 

og Stenvad. Medmindre der sker et fald i elevtallet, vil den projekterede ombygning og nybyggeri 

således ikke kunne rumme alle eleverne fra de to nuværende afdelinger. Nedenstående tabel viser 

udviklingen i elevtal:  

 

  Fjellerup Stenvad I alt 
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01.09.2022 35 18 53 

01.09.2023 45 21 66 

01.09.2024 47 17 64 

01.09.2025 50 24 74 

16.02.2026 55 26 81 

 

På denne baggrund foreslås følgende muligheder: 

1. at afdelingen i Stenvad ikke – som tidligere planlagt – lukkes i forbindelse med, at der 

gennemføres nybyggeri, og/eller ombygning i Fjellerup er gennemført. I stedet foreslås en 

etapevis flytning af Djurslandsskolens elever fra Stenvad til Fjellerup, når der er gennemført 

nybyggeri og/eller ombygning i Fjellerup inden for en økonomisk ramme på 6,4 mio. kr. 

Omfanget af nybyggeri og /eller ombygning i Fjellerup fastlægges i et byggeudvalg 

bestående af teknisk rådgiver, forvaltningen samt ledelses- og medarbejderrepræsentanter 

for Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup og Stenvad. 

En etapevis flytning vil medføre, at det vil være muligt at forlade lejede pavilloner i Stenvad. 

Samlingen vil dog først kunne gennemføres fuldstændigt, når det samlede elevtal for 

Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup og Stenvad i en længere periode udgør maksimalt 70 

elever, eller der afsættes anlægsmidler til yderligere byggeri ved Djurslandsskolens afdeling i 

Fjellerup. 

2. at der udarbejdes anlægsforslag til budget 2027-2030 om at tilføre projektet yderligere 

anlægsmidler, så projektet projekteres til en samling af op til 80 elever i Fjellerup. 

3. at samlingen af Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup og Stenvad ikke gennemføres. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 6,057 mio. kr. i 2026 til at gennemføre samlingen af Djurslandsskolens afdelinger.  

 

Den økonomiske ramme på 6,057 mio. kr. er et delelement i en samlet budgetramme på 19,574 mio. 

kr., som vedrører både lovliggørelsen af Djurslandsskolens bygninger i Ørum, og samlingen af 

Djurslandsskolens afdelinger i Fjellerup.  

 

Lovliggørelsen er gennemført ultimo 2025, og der er et forventet mindreforbrug på ca. 0,3 mio. kr. 

Dette mindreforbrug vil kunne tilføres den økonomiske ramme for samlingen i Fjellerup, så den 

økonomiske ramme udgør ca. 6,4 mio. kr.  
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Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktør for Sundhed, Læring og Trivsel indstiller, at der træffes beslutning om, hvilken af de tre 

muligheder, der skal gennemføres. 

 

Bilag: 
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